
 

Comune di Motta Visconti 

Numero 

 

24 

Data 

 

05/06/2019 

Prot. 

 
 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 

 
Oggetto: 
CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

 

          Originale 

 
Seduta Straordinaria pubblica di   I   convocazione.         

 
 L’anno 2019 addì 5 del mese di Giugno alle ore 21.05 nella sala delle adunanze consiliari 

del Comune suddetto, previo l’osservanza di tutte le formalità prescritte a norma di legge, risultano 

all’appello nominale i Signori  Consiglieri:  

 

 

Cognome e Nome     Qualifica              Presente       

 
DE-GIULI PRIMO PAOLO Sindaco SI 

POSSI MARIA LUISA Vicesindaco SI 

MAGGI FEDERICO Consigliere_Ass SI 

NEGRI ALESSANDRO  Consigliere SI 

CASU FEDERICA Consigliere SI 

RANZINI GIUSEPPE C. Consigliere SI 

DOLDI ALBERTO Consigliere_Ass SI 

PIZZARELLI AGOSTINO Consigliere SI 

CHIERICO LAURA Consigliere SI 

DE GIOVANNI ANGELO Consigliere SI 

MALDIFASSI NICOLO' Consigliere SI 

MORICI LEONARDO Consigliere SI 

PEA LORIS Consigliere SI 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. DOTT. FABIO TODARO, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

                                            il Sig. DE-GIULI PRIMO PAOLO – Sindaco  

 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 



OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 

    
 

 

Il Segretario Generale provvede all’appello nominale al termine del quale i Consiglieri risultano 

essere tutti presenti. 

 

E’ presente l’Assessore esterno dott.ssa Patrizia Galati. 

 

Il Sindaco, accertata la presenza del numero legale dichiara aperta la seduta e dà lettura del primo 

punto all’ordine del giorno.  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali in data 27 maggio 2019, 

contenenti i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo 

Comune il 26 maggio 2019; 

 

 

VISTO il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000 nr. 267; 

 

VISTO l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, nr. 570; 

 

VISTO il D.Lgs. 8/04/2013, n. 39; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà prodotte dai  neoeletti Consiglieri 

Comunali circa la sussistenza delle cause di ineleggibilità e incompatibilità alla carica di consigliere 

comunale ; 

 

RILEVATO dalla documentazione predetta che il Sindaco Sig. De-Giuli Primo Paolo e  i 

sottoelencati Consiglieri Comunali non si trovano in alcuna delle condizioni ostative con l’esercizio 

della carica ricoperta: 

 

 

1) Possi Maria Luisa 

2) Maggi Federico 

3) Negri Alessandro 

4) Casu Federica 

5) Ranzini Giuseppe C. 

6) Doldi Alberto 

7) Pizzarelli Agostino 

8) Chierico Laura 

9) De Giovanni Angelo 

10) Maldifassi Nicolò 

11) Morici Leonardo 

12) Pea Loris 

 



 

 

Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal competente Responsabile di settore;   

 

 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 26 maggio 

2019 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale: 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 

 

Cognome e nome Lista collegata 

 

De-Giuli Primo Paolo  

 

 

 

Liberamente Motta 

 

          

Candidati eletti Consiglieri: 

 

Nr. Cognome e nome Lista 

1 Possi Maria Luisa Liberamente Motta 

2 Maggi Federico            “            “ 

3 Negri Alessandro            “            “ 

4 Casu Federica            “            “ 

5 Ranzini Giuseppe C.            “            “ 

6 Doldi Alberto            “            “ 

7 Pizzarelli Agostino            “            “ 

8 Chierico Laura            “            “ 

9 De Giovanni Angelo Motta Ideale 

10 Maldifassi Nicolò Motta Ideale 

11 Morici Leonardo Più Motta 

12 Pea Loris Più Motta 

 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Su proposta del Presidente,  

 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 

 



 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

 

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267; 

 

 

 

Successivamente, ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267, il Sindaco, 

alzandosi in  piedi, unitamente a tutti i Consiglieri Comunali, presta davanti al Consiglio Comunale 

il giuramento, ripetendo ad alta ed intelligibile voce la formula : “Giuro di osservare lealmente la 

Costituzione Italiana”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Motta Visconti

Pareri

35

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E
GIURAMENTO DEL SINDACO.

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/05/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole.

Angela Misino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Il Presente processo verbale, previa lettura, è stato confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

IL SINDACO 

DE-GIULI PRIMO PAOLO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. FABIO TODARO 

 

 

 

  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TODARO FABIO;1;3737432
DE-GIULI PRIMO PAOLO;2;4643832


